

Affald

Genbrugsplads, miljø øer m.v. for private Enhedsafgift per ejendom / lejemål	Takst 2016 ekskl. moms	Takst 2017 ekskl. moms	Takst 2017 inkl. moms
Administration	100,00	100,00	125,00
Storskraldsordning	-	10,00	12,50
Papir- og glasindsamling	110,00	100,00	125,00
Farligt affald	46,40	46,40	58,00
*Genbrugsplads	636,00	636,00	795,00
I alt "Genbrugsordninger"	892,40	892,40	1.115,50

*Genbrugspladsgebyr for etageboliger, lejligheder m.v. kan nedsættes til ½ gebyr - dvs. 318,00 kr. pr. boligenhed. Principperne for hvem der kan opkræves et nedsat genbrugspladsgebyr fastsættes i regulativ for husholdningsaffald.

Genbrugspladsgebyr for erhverv	Takst 2016 ekskl. moms	Takst 2017 ekskl. moms	Takst 2017 inkl. moms
Administrationsgebyr	350,00	350,00	437,50
Virksomhedstyper:			
Øvrige virksomheder	619,00	605,00	756,25
Håndværkere og anlægsgartnere 0-1 ansatte	1.355,00	1.456,00	1.820,00
Håndværkere og anlægsgartnere 2-10 ansatte	5.523,00	4.380,00	5.475,00
Håndværkere og anlægsgartnere over 10 ansatte	19.612,00	18.205,00	22.756,25
Pris pr. besøg	150,00	150,00	187,50

Gebyret opkræves i ht. Miljøministeriets bekendtgørelse om affald nr. 1309 af 18. december 2012.

Alle kommunens affaldsproducerende virksomheder skal betale administrationsgebyr.

Fra 1. januar 2012 blev det frivilligt om virksomheder ønsker at benytte de kommunale genbrugspladser. I henhold til Bekendtgørelse om affald skal virksomheder tilmelde sig ordningen, og betale det af Byrådet fastsatte gebyr, hvis de ønsker at benytte genbrugspladserne.

I Ikast-Brandø Kommune udstedes der et adgangskort til virksomheder som tilmelder sig genbrugspladsordningen. Adgangskortet **skal** benyttes ved aflevering af affald fra virksomheden.

Takster 2017

Dagrenovation (Tømning hver 2. uge)	Takst 2016 ekskl. moms	Takst 2017 ekskl. moms	Takst 2017 inkl. moms
Private husstande			
240/260 l dobbelt beholder (5 kg frivægt pr. tømning)	225,00	225,00	281,25
240 l enkelt beholder + kompostbeholder (5 kg frivægt pr. tømning)	325,00	325,00	406,25
240 l ekstra enkelt beholder – grå affald (5 kg frivægt pr. tømning) *	325,00	325,00	406,25
Skelordning**	-80,00	-80,00	-100,00

*)Kan kun vælges som ekstra beholder. Er et supplement til eksisterende ordning.

**) Hvis husstanden tilmelder sig skelordning fratrækkes 100,00 kr. fra den faste afgift pr. år. Ordningen gælder for husstande inden for bymæssig bebyggelse og i sommerhusområderne Guldforhoved og Rørbæk Sø.

Dagrenovation (Tømning hver 2. uge i perioden fra 1. april til 1. oktober)	Takst 2016 ekskl. moms	Takst 2017 ekskl. moms	Takst 2017 inkl. moms
Sommerhusområder			
240 l dobbelt beholder ved sommerhus (5 kg frivægt pr. tømning)	125,00	125,00	156,25
240 l enkeltbeholder + kompostbeholder (5 kg frivægt pr. tømning)	125,00	225,00	281,25
Skelordning **	-80,00	-80,00	-100,00

Dagrenovation (Tømning hver 2. uge)	Takst 2016 ekskl. moms	Takst 2017 ekskl. moms	Takst 2017 inkl. moms
Boligforeninger – erhverv og kommunale institutioner			
600 l enkelt beholder (årlig frivægt = 1.040 kg)*	1.500,00	1.500,00	1.875,00
800 l enkelt beholder (årlig frivægt = 1.040 kg)*	1.500,00	1.500,00	1.875,00
240/260 l dobbelt beholder (5 kg frivægt pr. tømning)	225,00	225,00	281,25
240 l enkelt beholder – grønt affald (5 kg frivægt pr. tømning)	325,00	325,00	406,25
240 l ekstra enkelt beholder – grå affald (5 kg frivægt pr. tømning)	325,00	325,00	406,25

*Den årlige frivægt på 1.040 kr. pr. år pålægges den enkelte beholder/container. Der udignes ikke frivægt mellem de enkelte containere/holdere.

Dagrenovation (Tømning hver 2. uge) eksisterende beholdere som er under udfasning	Takst 2016 ekskl. moms	Takst 2017 ekskl. moms	Takst 2017 inkl. moms
360 l enkelt beholder – grå affald (5 kg frivægt pr. tømning)	325,00	325,00	406,25
400 l enkelt beholder – grå affald (30 kg frivægt pr. tømning)	1.374,00	1.374,00	1.717,50
8.000 l container (350 kg frivægt pr. tømning)	23.000,00	23.000,00	28.750,00
12.000 l container (460 kg frivægt pr. tømning)	26.500,00	26.500,00	33.125,00

Tømning af nedgravede containere "underground / molok containere"	Takst 2016 ekskl. moms	Takst 2017 ekskl. moms	Takst 2017 inkl. moms
Dagrenovation: Restaffald = 5 m ³ (400 kg frivægt pr. tømning) og grøn affald = 3 m ³ (160 kg frivægt pr. tømning)	9.920,00	9.920,00	12.400,00
Dagrenovation: Restaffald = 3 m ³ (300 kg frivægt pr. tømning) og grøn affald = 3 m ³ (120 kg frivægt pr. tømning)	8.400,00	8.400,00	10.500,00
Dagrenovation: Restaffald = 3 m ³ (300 kg frivægt pr. tømning) og grøn affald = 0,8 m ³ (40 kg frivægt pr. tømning)	-	6.200,00	7.750,00
Dagrenovation: Ekstra container til restaffald, 5 m ³ (400 kg frivægt pr. tømning) *	9.920,00	9.920,00	12.400,00
Dagrenovation: Ekstra container til restaffald, 3 m ³ (300 kg frivægt pr. tømning) *	8.400,00	8.400,00	10.500,00

*) OBS kan kun vælges, som supplement til et sæt af dagrenovationscontainere.

Ved etablering af nedgravede containere skal grundejer selv afholde alle etableringsomkostninger til anskaffelse og nedgravning af containere.

Retningslinjer for etablering af nedgravede containere i Ikast-Brande Kommune skal følges.

Etablering skal godkendes af Ikast-Brande Kommune.

Takster 2017

Dagrenovation	Takst 2016	Takst 2017	Takst 2017
Diverse takster	ekskl. moms	ekskl. moms	inkl. moms
Pris pr. kg ud over frivægt	2,10	2,10	2,63
Ekstra tømning: 240 – 360 l beholder	80,00	80,00	100,00
Ekstra tømning: 400 – 800 l beholder	100,00	100,00	125,00
Ekstra tømning: 8.000 – 12.000 l container	624,00	624,00	780,00
Gebyr for tilslutning af beholder	675,00	675,00	843,75
Gebyr for ombytning af beholder	160,00	160,00	200,00
Bestilling af SMS-kode til ekstra affaldssæk	20,00	20,00	25,00
Tillæg for afhentning af fejlsorteret affald pr. beholder	60,00	60,00	75,00
Rengøring af beholder *	240,00	240,00	300,00
Specialafhentning – kun efter konkret vurdering fra Ikast-Brande Kommune	Afrekning efter medgået tid	Afrekning efter medgået tid	Afrekning efter medgået tid

*Kan opkræves ved ombytning/afhentning af beholder, som efter 14 dages frist ikke er rengjort

Eksempel på samlet afgift for en bolig:

Dagrenovation:

240 l dobbelt beholder (frivægt: 5 kg pr. tømning – 130 kg pr. år) 225,00

400 kg affald / år (400-130=270 kg) * 2,10 567,00

Genbrugsplads og miljø-øer 892,40

I alt ekskl. moms 1.684,40

Ud over 5 kg affald pr. tømning koster det (kr./kg) 2,10